Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO

PRESENCIAL, REFERENTE À ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018.

Aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, no prédio da prefeitura

municipal, sito a Praça Tiradentes, nº 100, Bairro Cidade Baixa, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação na Modalidade de Pregão Presencial, designada pela Portaria nº 653/2018, com objetivo de dar

início à abertura dos Envelopes de Proposta e Habilitação, referente ao Pregão Presencial acima citada,

conforme a Lei Municipal nº 4.671/2007 e Leis Federais nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e nº 8.666, de

21 de junho de 1993, e demais normas complementares. Publicado no Diário Municipal do Estado do

Pará, código identificador nº 5826974E e Jornal Diário do Pará, no dia 30 de janeiro de 2018. Reuniram-

se pregoeiro e membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as

propostas de preços e documentações, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA 0 KM, TIPO

A, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE.

Compareceu ao ato a empresa: BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEÍCULARES LTDA, CNPJ Nº

18.093.163/0001-21, representada neste ato pelo Sr Roberval Coelho, portador da Carteira de

Identidade nº 3.889.396-SSP/PA-PC/PA e do CPF 086.190.772-87. Tendo em vista a duplicidade de

processo para o mesmo horário, em consenso com a licitante presente, a Comissão suspende a sessão

e marca para dar continuidade às 11:00 hs do mesmo dia.  Assim após sucessivos lances do item, foi

definido o menor preço, conforme abaixo:

ÌTEM 01

EMPRESA: BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEÍCULARES LTDA

RODADA LANCES

01 90.000,00

02 85.000,00

03 FIM DOS LANCES

Após negociação com o representante da empresa, o valor ficou acima do preço de referência da

Prefeitura e o Pregoeiro encaminha para o prefeito o processo licitatório para análise e decisão. Nada

mais havendo a tratar digno de registro, e às 12:00 hs o pregoeiro deu por encerrado os procedimentos

do processo licitatório, eu Elene Maria Gonçalves Garcia, digitei a presente ata, que vai por todos

assinada. Monte Alegre (PA), 09 de fevereiro de 2018.

JAIRO CASTRO DA SILVA                                                      KESIA DE ARAGÃO PANTOJA

PREGOEIRO                                                                              EQUIPE DE APOIO

ELENE MARIA GONÇALVES GARCIA                  BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEÍCULARES LTDA

 EQUIPE DE APOIO                                                                     ROBERVAL COELHO

                                                                                                 REPRESENTANTE LEGAL

		2018-02-28T14:41:42-0300